CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 06/2025

Encaminhamento: Ao Grupo Energisa.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador Helber Henrique de Araújo.

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada ao Grupo Energisa, solicitando estudos
visando a extensão de rede secundária, no trecho da estrada que tem seu início no petshop até
o campo de futebol, no bairro da Cachoeirinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                               A providência requerida se faz necessária pois não temos uma rede secundá-
ria no local, impossibilitando novas ligações de energia e também não menos importante, a ins-
talação de rede de iluminação pública no trecho mencionado, uma vez que o local se encontra às
escuras, trazendo medo e insegurança aos moradores e frequentadores do referido local.

                               Sendo assim, solicito desse Conceituado Grupo, que analise a presente pro-
positura com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador